株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

平成24年12月３日

各        位

会 社 名 株 式 会 社  ア ル プ ス 技 研

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 牛嶋 素一

 （コード番号:4641 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役経営企画部長 石井 忠雄

 （ＴＥＬ. 045－640－3700）

当社連結子会社における人材紹介事業開始のお知らせ

    当社の連結子会社である株式会社アルプスキャリアデザイニングは、平成24年12月１日付けで有料職業

紹介の許可を取得し、事業を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の事業内容

  当社グループは、技術者派遣事業を中核とするアウトソーシング事業を行っており、大手製造業各社を

中心とした顧客の製品開発・設計部門に、技術者を派遣しております。

  この度、連結子会社の株式会社アルプスキャリアデザイニングにおいて、自動車（電気自動車、ハイブリ

ッド自動車等）・家電・精密機器・通信機器・半導体関連・有機EL・燃料電池・太陽光発電などの分野に

おける技術者専門の人材紹介事業を開始いたしました。今後は、これまで培ったノウハウを十分に活かし、

製造業各社を中心とした顧客ニーズに、グループ全体としてお応えしてまいります。

２．株式会社アルプスキャリアデザイニングの概要

（１）商号    ：株式会社アルプスキャリアデザイニング

（２）所在地   ：〒102-0076 東京都千代田区五番町１-９ MG市ヶ谷ビルディング11階

（３）代表者   ：代表取締役社長 木内 祥朗

（４）設立    ：平成24年８月31日

（５）主な事業内容：技術者等の職業紹介事業、インターネットを利用した求人・求職情報の企画・提供

            およびそのシステムの運営

（６）有料職業紹介事業許可番号：13-ユ-305716

（７）資本金   ：２億円

（８）株主    ：当社 100%

（９）URL     ：http://www.alpscd.co.jp

以上